Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05 июня 2019 г.  № 287
 г.Киренск

Об установлении официального
праздничного  дня

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями

39, 55 Устава муниципального образования Киренский район, в целях упорядочения

проведения праздничных мероприятий, посвященных 90-летию со дня образования

Киренского района,  администрация Киренского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить 15 июня 2019 года официальным праздничным днем проведения  90-

летия со дня образования  Киренского района  в 2019 году.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Ленские зори» и разместить на

официальном сайте администрации Киренского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя мэра муниципального района – председателя Комитета по социальной политике

С.Ю. Лещинского.

Мэр района  К.В.Свистелин